PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 5078/2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício n.º 6114/2024, oriundo da Central de

Processamento Eletrônico e Despacho n.º 36905 / 2024 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir aos servidores Ana Claúdia de Araújo, matrícula n.º 7000379; Andreia

Cristina Rufino de Moura Lima, matrícula n.º 7001497; Deusdete Silva de Melo, matrícula n.º

7000171; Francisco Macambira Gama; matrícula n.º 7000379; José Augusto Furtado Pereira,

matrícula n.º 7000926; Marli Lacerda da Silva, matrícula n.º 7000696; Raimunda Nonata Souza

Lucena, matrícula n.º 7000645; Raimundo Reginaldo Bezerra de Moura Franco, matrícula n.º

7001344; Raquel Craveiro Morais, matrícula n.º 7001337; e Weliton José da Silva Ribeiro,

matrícula n.º 7000689, todos ocupantes do cargo de Técnico Judiciário, a Função de Confiança

FC3-PJ, para atuarem como Assistente de Juiz da Assessoria Jurídica Virtual - ASVIR.

Art. 2º Designar os servidores acima mencionadas para atuarem no Grupo de

Trabalho, para assegurar a continuidade no esforço concentrado, com o propósito de reduzir o

tempo de tramitação dos processos e elevar a quantidade de arquivamento de processos.

Art. 3º Sem prejuízo das suas atividades funcionais nas lotações e/ou designações

anteriores, em horário diverso do expediente regular dos servidores nominados.

Art. 4º Os efeitos desta Portaria retroagem a 1º de novembro do corrente ano, pelo

prazo de 30 (trinta) dias.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco - Acre, 12 de novembro de 2024.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente

Publicado no DJE n. 7.663, de 14.11.2024, p. 98.